
２０２１年１０月 

 

お客様各位 

 

吉備信用金庫 

 

 

「通帳未記入取引照合表」の郵送終了について 

 

 

 平素は吉備信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、当金庫では、普通預金（総合口座）・貯蓄預金通帳にご記入されていない

お取引明細が一定数（７０件）を越えた場合、お取引ごとの明細を記入せず、ご入

金・ご出金それぞれをまとめ合計額を記帳する一括記帳をおこなっております。 

 これまで、一括記帳をおこなったお客様には「通帳未記入取引照合表」を郵送に

よりご案内させていただいておりました。 

 今般、紙資源の節約など環境保全への取り組みの観点から、２０２２年 1 月の郵

送分をもちましてお取扱いを終了させていただくこととなりました。 

 また、２０２２年 1 月以降も、お取引明細が一定数（７０件）を越えた場合は、

引き続き一括記帳をさせていただきますので、お振込み、口座振替などのお取引内

容をご確認いただくためにも、定期的に通帳へのご記帳をお願いいたします。 

 なお、一括記帳された期間のお取引明細表をご希望の場合は、有料にて作成させ

ていただきますのでお申込みください。 

 誠に勝手なお願いではございますが、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い

申し上げます。 

 なお、本件についてご不明な点がございましたら、窓口までお問い合せ下さい。 

 


